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W Gorzowie Wielkopolskim Straż Graniczna zatrzymała 7
cudzoziemców

Joanna Konieczniak
02.06.2022

Funkcjonariusze Straży Granicznej z Gorzowa Wielkopolskiego
zatrzymali wczoraj 6 obywateli Gruzji bez prawa pobytu w Polsce oraz
cudzoziemca podającego się z obywatela Portugalii, który posługiwał
się podrobionym dokumentem.

1 czerwca funkcjonariusze Straży Granicznej z Gorzowa Wielkopolskiego wylegitymowali
w centrum miasta sześciu obywateli Gruzji. Podczas kontroli legalności pobytu ustalono,
że  trzech  z  nich  przebywa  w  Polsce  bez  ważnej  wizy  lub  innego  dokumentu
uprawniającego  ich  do  legalnego  wjazdu  i  pobytu  w  naszym  kraju.  Dodatkowo
funkcjonariusze SG ustalili,  że cudzoziemcy posiadają pobyt tolerowany na terytorium
Niemiec  i  niezgodnie  z  prawem  przekroczyli  granicę  by  przyjechać  do  Polski.
Cudzoziemcy  zostali  pouczeni  o  obowiązku  natychmiastowego  powrotu  do  Niemiec.

Kolejnych trzech cudzoziemców złamało warunku wjazdu i pobytu, ponieważ jak ustalono,
podczas przyjazdu do Polski deklarowali oni chęć podjęcia pracy w Polsce, jednak nie
podjęli legalnego zatrudnienia u wskazanego wcześniej polskiego pracodawcy. Z uwagi na
naruszenie polskich przepisów cudzoziemcy zostali zatrzymani. Wobec Gruzinów wszczęto
zostało postępowanie administracyjne zmierzające do wydania cudzoziemcom decyzji, na
podstawie  których  będą  musieli  wyjechać  z  Polski.  Obecnie  z  zatrzymanymi
cudzoziemcami  prowadzone  są  dalsze  czynności  z  udziałem  tłumacza.

Kolejny zatrzymany przez funkcjonariuszy SG z Gorzowa Wielkopolskiego cudzoziemiec,
kierował autem osobowym skierowanym do kontroli. Młody mężczyzna podający się za 27-
letniego  obywatela  Portugalii  okazał  funkcjonariuszom  podczas  kontroli  portugalskie
prawo  jazdy,  które  wzbudziło  zastrzeżenia  co  do  autentyczności.  Dokładna  analiza
dokumentu potwierdziła, że prawo jazdy jest podrobione na wzór oryginalnego. Z uwagi
na to cudzoziemiec został zatrzymany za posługiwanie się w trakcie kontroli drogowej
podrobionym na wzór oryginalnego portugalskim prawem jazdy. Funkcjonariusze Straży
Granicznej zweryfikowali także dane personalne, które mężczyzna podawał. Z odpowiedzi
służb  portugalskich  wynika,  że  nie  odnaleziono  osoby  posługującej  się  podanymi
personaliami i nie wystawiano w Portugalii żadnych dokumentów na taką osobę.  Podczas
dalszych czynności  funkcjonariusze ustalili,  że cudzoziemiec nie jest Portugalczykiem,
tylko  obywatelem Brazylii,  który  dodatkowo  od  5  lat  przebywa  nieleganie  w  strefie



Schengen. Z uwagi na to, cudzoziemiec otrzymał decyzję, na podstawie której wyjechać
będzie musiał z Polski, dodatkowo jego dane umieszczone zostaną w SIS w celu odmowy
wjazdu do któregokolwiek państwa strefy Schengen. 


